РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
   х.Зеленовка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Информационное общество»
 за 2024 год
В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 23.09.2024 г № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зеленовского сельского поселения», Администрация Зеленовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Информационное общество», утвержденной постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018г № 98 по результатам за 2024 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Зеленовского
сельского поселения                                                                 Т.И. Обухова
Приложение

к постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения

от     №
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы Зеленовского сельского

поселения «Информационное общество» за 2024 год
Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период
В целях развития ин​формационного общества, обеспечения доступности населению современных ин​формационно-телекоммуни​кационных услуг, обеспечения качества предоставления муниципальных услуг в Зеленовском сельском поселении, в рамках реализации муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Информационное общество», утвержденной постановлением администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018 г № 98 выполнены следующие мероприятия:

-информационное сопровождение официального сайта Зеленовского сельского поселения;

 - приобретение и сопровождение программного обеспечения и средств антивирусной защиты;

- организация официального опубликования актов Администрации Зеленовского сельского поселения и информационных материалов.
Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий программы, а также контрольных событий муниципальной программы  «Информационное общество» в 2024 году, представлены в приложении № 1.

Раздел3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы
Основные факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы отсутствуют.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023 году было предусмотрено 199,3 тыс. руб. Фактические расходы составили 199,2 тыс. рублей, в том числе:

на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение открытости информации» в 2024 году предусмотрено средств областного бюджета в объеме 0,0 тыс. рублей. Местного бюджета в объеме 18,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 18,0 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Развитие информационных технологий» предусмотрено средств областного бюджета в объеме 0,0 тыс. рублей. Местного бюджета в объеме 199,3 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 199,2 тыс. рублей.
Основные цели реализации муниципальной программы в 2024 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

Объем средств, фактически освоенных при реализации мероприятий муниципальной программы в 2024 году, составляет:

из областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

из местных бюджетов – 199,2 тыс. рублей;

из внебюджетных источников привлечено – 0,00 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы в 2024 г. представлены в приложении №2.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, подпрограмм Программы за 2024 год
Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).
В 2024 году было запланировано достижение 2 показателей (индикаторов).

Муниципальная программа имеет следующие целевые показатели:
1.  Показатель 1.1. Количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Зеленовского сельского поселения.

2. Показатель 1.2. Доля опубликованных  правовых актов к общему количеству актов, подлежащих опубликованию.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Приложении 3  к настоящему отчету.
Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2024 году
В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной методикой была проведена оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом и ее подпрограмм, степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования бюджетных ресурсов и общей эффективности и результативности муниципальной программы.
Эффективность реализации муниципальной программы в 2024 году оценивается на основании следующих критериев:
   1.   Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
значение показателя (индикатора) 1.1 равно 1,0;
значение показателя (индикатора) 1.2 равно 1,0.
2.Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

Эо=1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
3.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования:

Сром=1, что характеризует высокий уровень реализации муниципальной программы по степени реализации мероприятий.

4.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Зеленовского сельского поселения:

Срм=1, что характеризует высокий уровень реализации муниципальной программы по степени реализации мероприятий.

5. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Зеленовского сельского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет Зеленовского сельского поселения оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям:
ССуз= 199,3/199,2 = 1
6. Эффективность использования средств бюджета Зеленовского сельского поселения рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Зеленовского сельского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет Зеленовского сельского поселения:

Эис= 1/ 1= 1
7. Уровень реализации муниципальной программы в целом:
УРпр = Эо х 0,5 + СРом х 0,3 + Эис х 0,2
                   УРпр=1х0,5+1х 0,3+1 х 0,2=1
Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается высоким.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Принимая во внимание, что основные мероприятия муниципальной программы в целом выполнены, уровень реализации муниципальной программы признан высоким, Администрация Зеленовского сельского поселения считает целесообразным продолжить реализацию муниципальной программы.

Приложение №1

к отчету о реализации

муниципальной программы

Зеленовского сельского поселения

«Информационное общество»
за 2023 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2023 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 Обеспечение открытости информации

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1.Информационное сопровождение официального сайта Зеленовского сельского поселения
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Доступность нормативно-правовых актов для населения
	Доступность нормативно-правовых актов для населения

	Основное мероприятие 1.2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	повышение качества и оперативности предоставления муниципальных услуг
	повышение качества и оперативности предоставления муниципальных услуг

Приложение №2
к отчету о реализации

муниципальной программы

Зеленовского сельского поселения

«Информационное общество»
за 2024 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2024 г.
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
      «Информационное общество»
	Всего
	199,3
	199,3
	199,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	199,3
	199,3
	199,2

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Подпрограмма 1.
«Обеспечение открытости информации»
	Всего
	18,0
	18,0
	18,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18,0
	18,0
	18,0

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Всего
	18,0
	18,0
	18,0

	Информационное сопровождение официального сайта Зеленовского сельского поселения
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18,0
	18,0
	18,0

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие информационных технологий»
	Всего
	181,3
	181,3
	181,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	181,3
	181,3
	181,2

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 2.1.
	Всего
	181,3
	181,3
	181,2

	Приобретение и сопровождение программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	181,3
	181,3
	181,2

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

Приложение № 3
к отчету о реализации
муниципальной программы
Зеленовского сельского поселения
«Информационное общество» за 2024 год
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа       «Информационное общество»

	1
	Количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Зеленовского сельского поселения.
	процентов
	30,0
	35,0
	35,0

	2
	Доля опубликованных  правовых актов к общему количеству актов, подлежащих опубликованию
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                                                                                                        Т.И. Обухова